2014 年 2月 5日

株式会社 AsMama

報道関係者各位

お知らせ

◆◆◆ 本リリースに関するお問い合わせ ◆◆◆

株式会社 AsMama http://asmama.jp/ Tel&Fax：045-263-6433
広報担当：石井（070-6442-1504）／ Mail：pr＠asmama.jp

顔の見えるリアルな地域交流の場づくりと、リアルな関係性をネットに同期化し子育てを頼り合えるオンラインの仕組み

「子育てシェア」を提供している株式会社 AsMama（代表取締役社長、甲田恵子）は、下記のとおり横浜市の保育園「スク

ルドエンジェル保育園横浜センター南園」にて、「子育てシェア」の導入を開始いたします。

●スクルドエンジェル保育園横浜センター南園 http://yokohamaminami.skuld-angel.com/

この導入に際し、「子育てシェア」の活用説明会及び、AsMama 公認子育て支援有志者「ママサポーター」との交流会を

開催します。

子育て世帯も多く暮らし、ますます発展する「横浜センター南エリア」。この街で子育てをしたい、という希望も多い一方、

今後待機児童などの問題も表面化していくことが懸念されます。AsMamaでは、「保護者同士に横のつながりが生まれる

ことで、子育てを助け合ったり、もしもの災害に備えるなど、安心につなげたい」という同園の吉田施設長と共に、「子育

てシェア」を活用した地域ネットワークを運営してまいります。

【スクルドエンジェル保育園横浜センター南園 「子育てシェア」導入説明会概要】

・開催日時：2014 年 2月 16日（火）10:30～12:00

・会場：スクルドエンジェル保育園横浜センター南園 （神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎中央 2番 1‐2F）

ご近所ネットワークの子育て頼り合いシステム「子育てシェア」

横浜市 スクルドエンジェル保育園導入決定！

【子育てシェアとは？】

・同じ園（保育園・幼稚園・小学校）、ご近所、知人・友人等の親たちがつながり、頼り合える子育てネ

ットワーク。支援者不在の場合は保育研修を受けた AsMama 公認子育て支援有志者「ママサポーター」が

支援します。

・登録無料。いつでもどこでも PCまたは携帯から登録、利用が可能です。支援謝礼は 1時間 500 円～。

・本サービスを利用して発生した不慮の事故には、損害賠償保険が適用されます。

http://asmama.jp/